
 

 
 

 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE “G. M. ANGIOY” 
Via Principessa Mafalda di Savoia – Sassari  

 

 

################################################################################################################################################################################################################################################################################################## 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE “G. M. ANGIOY”-  Via Principessa Mafalda di Savoia –07100 Sassari  

C.F. 80004330900 -Tel. 079/219408 -  e-mail SSTF010007@istruzione.it - sito www.itiangioy.edu.it 
Dirigente Scolastico  Rossella Deprado   –   D.S.G.A.  Giannina Ninniri 

 
CIRCOLARE N. 069 Sassari 07/10/2024 

 
AI DOCENTI 

ALLE FAMIGLIE 
AL PERSONALE ATA 

 
AL DSGA 

ALBO 
 

 
OGGETTO: Elezioni nei Consigli di Classe Componente Genitori – 21 ottobre 2024. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO  il testo unico 297/94, contenente norme sull’istruzione e sull’ordinamento degli organi collegiali della scuola; 

VISTA  l’O.M. n. 215 del 15/07/1991 e succ. modificazioni e integrazioni, recante disposizioni in materia di elezione 

degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica;    

VISTA  la nota ministeriale prot. n. AOODRSA REG. UFF. U. 16685 del 20.09.2024. 

 

DECRETA 

 
Sono indette per il giorno giovedì 21 ottobre 2024 le elezioni dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di 
Classe.  
 
Le votazioni si svolgeranno come di seguito indicato: 
Tutti i genitori (padre e madre) sono invitati a partecipare all'assemblea della classe frequentata dal proprio figlio che si 
svolgerà in Aula MAGNA nel giorno indicato dalle ore 16.00 alle ore 18.00, con la partecipazione dei docenti della 
commissione elettorale, del Team digitale e dei delegati del Dirigente Scolastico.  
Nell’occasione verrà illustrato il Regolamento di Istituto e il Patto di Corresponsabilità, e le procedure da osservare 
per le operazioni di voto per le elezioni dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe. 
 

Nel corso dell'assemblea i genitori avranno l'opportunità di conoscersi e di mettersi d'accordo sulla disponibilità 
all'elezione.  
 

Alle ore 16.30 si costituirà il Seggio Elettorale, formato da tre genitori di cui un presidente e due scrutatori. Subito dopo 
si procederà alle operazioni di voto fino alle ore 18.00 e si potrà esprimere una preferenza fra i nominativi dei genitori 
degli alunni della classe frequentata dal proprio figlio. Nel caso di più figli frequentanti l’istituto i genitori voteranno le 
proprie rappresentanze nelle diverse classi frequentate dai figli 
Al termine delle votazioni si procederà alle operazioni di scrutinio. Subito dopo tutto il materiale e i verbali dello spoglio 
saranno consegnati alla Commissione elettorale.  
 

I sigg. docenti sono pregati di leggere agli alunni quanto riportato in calce alla presente circolare per notifica ai 
genitori e annotare l’operazione sul diario di classe.  
 

Su proposta della Commissione Elettorale 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Rossella Deprado 

Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 

mailto:SSTF010007@istruzione.it
http://www.itiangioy.edu.it/



		2024-10-07T10:23:57+0200
	ROSSELLA DEPRADO




